
Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren provincie Groningen 

2022 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 14 december 2021, nr. A.12, afdeling 

BJC, dossiernummer K32289 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende: 

  

dat ter zake van het gebruik alsmede ter zake van het genot van verstrekte diensten als genoemd in 

artikel 223 van de Provinciewet rechten kunnen worden geheven welke worden aangemerkt als provin- 

ciale belastingen; 

dat artikel 227a, tweede lid onder b en c van de Provinciewet bepaalt dat de heffing en invordering van 

provinciale belastingen geschiedt door de provincieambtenaar die belast is met de heffing c.q. invor- 

dering; 

dat ambtenaren dienen te worden aangewezen als heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar; 

dat actualisatie van het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren provincie Groningen 

2017 gewenst is; 

  

Gelet op de Provinciewet en de Regeling ambtelijke organisatie provincie Groningen 2022; 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1. Aanwijzing heffingsambtenaar 
1. Als ambtenaar in de zin van artikel 227a, tweede lid onder b van de Provinciewet worden aange- 

wezen de leiders van het domein Uitvoering. 

2. De aangewezen domeinleiders kunnen zich laten vervangen door de teamleiders van het domein 

Uitvoering. 

Artikel 2. Aanwijzing invorderingsambtenaar 
1. Als ambtenaar in de zin van artikel 227a, tweede lid onder c van de Provinciewet worden aange- 

wezen de leiders van het domein Organisatieondersteuning 

2. Als plaatsvervangende invorderingsambtenaren worden aangewezen de teamleiders van het 

domein Organisatieondersteuning. 

Artikel 3. Toepasselijke belastingverordeningen 
De in de artikelen 1 en 2 genoemde aanwijzingen zien op de volgende belastingverordeningen: 

a. de Legesverordening provincie Groningen 1993; 

b. Grondwaterheffingsverordening Groningen; 

c. Heffingsverordening ontgrondingen Groningen 2003; 

d. Kade- en Havengeldreglement Groningen 1987; 

e. Liggeldverordening Oude Eemskanaal; 

f. Verordening nazorgheffing Groningen. 

Artikel 4. Ondertekening 
1. De ondertekening van een heffingsbesluit als bedoeld in artikel 1, eerste lid, luidt als volgt: 

De heffingsambtenaar van de provincie Groningen 

(volgt de naam van de ondertekenaar) 

Leider van het domein Uitvoering 

2. De ondertekening van een heffingsbesluit als bedoeld in artikel 1, tweede lid, luidt als volgt: 

De heffingsambtenaar van de provincie Groningen 

Voor deze 

(volgt de naam van de ondertekenaar) 

Teamleider van het domein Uitvoering 

3. De ondertekening van een invorderingsbesluit als bedoeld in artikel 2, eerste lid, luidt als volgt: 

De invorderingsambtenaar van de provincie Groningen. 

(volgt de naam van de ondertekenaar) 

Leider van het domein Organisatieondersteuning 

4. De ondertekening van een invorderingsbesluit als bedoeld in artikel 2, tweede lid, luidt als volgt: 

De plaatsvervangend invorderingsambtenaar van de provincie Groningen. 

Nr. 12630 

PROVINCIAAL BLAD 21 december 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2021 nr. 12630 21 december 2021 1 



(volgt de naam van de ondertekenaar) 

Teamleider van het domein Organisatieondersteuning 

Artikel 5. Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van 1 

januari 2022. 

2. Het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren provincie Groningen 2017 wordt 

met ingang van 1 januari 2022 ingetrokken 

Artikel 6. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren provincie 

Groningen 2022. 

Groningen, 14 december 2021 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Provinciaal blad 2021 nr. 12630 21 december 2021 2 


